
Masarykovo nám. 137   tel.: + 420 573 501 911    www.bystriceph.cz 
768 61 Bystřice pod Hostýnem   fax: + 420 573 501 968    e-mail:posta@mubph.cz 
 

*mbphx00mh3rj* 
MBPHX00MH3RJ 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 
        ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍHO ŘÁDU 

 
 

SP. ZN.: SÚ/8/2022-Šp-6/OZN 
Č. J.: MUBPH   5261/2022 

OPR.ÚŘ.OSOBA: Ing. Ludmila Dostálová  
 Štěpánová Veronika 

TEL.: 573 501 937 
E-MAIL: veronika.stepanova@mubph.cz 

DATUM: 2.3.2022 

 
 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, IČO 01312774, 
Husinecká 1024, 130 00 Praha 

 

OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ  
/veřejnou vyhláškou/ 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, IČO 01312774, 
Husinecká 1024, 130 00 Praha, zastoupen: GEOCENTRUM, spol. s r.o. zeměměřická a 
projekční kancelář, IČO 47974460, tř. Kosmonautů 1143, 779 00 Olomouc (dále jen "žadatel") 
podal dne 06.12.2021 (MUBPH 372/2021) žádost o vydání stavebního povolení pro stavbu: 
„Hlavní polní cesta HC16 Mrlínek“, na pozemcích parcelní číslo 2808/1, 3747, 3748, 3753 v 
katastrálním území Bystřice pod Hostýnem a na pozemcích parcelní číslo 2400 a 2423 v 
katastrálním území Mrlínek. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 
 
Popis stavby a místo stavby: 

Jedná se o rekonstruovanou polní cestu HC16 v jihozápadní části extravilánu na pozemcích 
parc. č. 2808/1, 3748, 3747 a 3753 v k. ú. Bystřice pod Hostýnem a na pozemcích parc. č. 2423 
a 2400 v k. ú. Mrlínek.Řešená polní cesta HC16 je trasována od komunikace II/438 a následně 
pokračuje severozápadním směrem, kde končí při napojení na místní komunikaci. Délka 
řešeného úseku polní cesty HC16 je 885,69 m. Polní cesta je ve staničení 0,000 – 0,560 km 
navržena dle ČSN 73 6109 v kategorii P6,0/30 jako dvoupruhová s obousměrným provozem se 
zpevněnými podkladními vrstvami ze štěrkodrtě a zpevněným pojížděným krytem z vrstev 
z asfaltobetonu. Základní šířka vozovky z asfaltobetonu o šířce 5,0 m je doplněna o zpevněné 
krajnice v šířce 2 x 0,50 m z asfaltového recyklátu. Ve staničení 0,560 km – KÚ jsou navrženy 
zúžené krajnice 2 x 0,25 m a celková kategorie polní cesty je upravena na P5,5/30, z důvodu 
navržení levostranného příkopu. Stávající pravostranný příkop bude zasypán až do staničení 
0,849 00 km, dále od staničení 0,853 00 km bude příkop pročištěn, tak aby byl funkční. 
 

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako 
speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních 
komunikacích") a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), oznamuje podle § 112 odst. 1 
stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního 



Č.j. MUBPH   5261/2022 str. 2 

 
 

zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Bystřice 
pod Hostýnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, úřední dny Po a St 8-12 a 13-
17). Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání 
písemnou plnou moc (náležitosti plné moci dle § 33 správního řádu). 

Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení 
ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K 
námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební 
uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona 
nepřihlíží. 
V souladu se zněním § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řád") máte možnost seznámit se s podklady rozhodnutí, vyjádřit se 
ke způsobu jejich zjištění, popř. navrhnout jejich doplnění před jeho vydáním, a to nejpozději od 
výše uvedeného data. V této souvislosti však stavební úřad, upozorňuje, že v řízeních, ve 
kterých je uplatňována zásada koncentrace řízení, podle které účastníci řízení mohou uplatnit 
své připomínky nebo námitky pouze v předem stanovené lhůtě, což se v daném případě 
vztahuje na předmětné územní řízení, toto ustanovení neslouží k tomu, aby se účastníci řízení 
mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení nové námitky či 
připomínky. 
 
 
otisk úředního razítka       Za správnost vyhotovení: 
 
 
 
Ing. Ludmila DOSTÁLOVÁ v. r.     Veronika ŠTĚPÁNOVÁ 
vedoucí odboru ÚP SŘ      referent odboru ÚP SŘ 
MěÚ Bystřice pod Hostýnem    MěÚ Bystřice pod Hostýnem 
 
 
 
 
Správní poplatek  

Správní poplatek dle zák. č. 634/2004 Sb., se nepředepisuje. 
 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

 



Č.j. MUBPH   5261/2022 str. 3 

 
 

Doručí se:  
Účastníci stavebního řízení podle § 109 písm. a) stavebního zákona: stavebník, 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, IČO 01312774, Husinecká 1024, 130 
00 Praha, zastoupen: GEOCENTRUM, spol. s r.o. zeměměřická a projekční kancelář, IČO 47974460, tř. 
Kosmonautů 1143, 779 00 Olomouc 
 
Účastníci stavebního řízení podle § 109 písm. b) stavebního zákona: vlastník stavby, na níž má být 
prováděna změna, není-li sám stavebníkem. 
není 
 
Účastníci stavebního řízení podle § 109 písm. c) stavebního zákona: vlastník pozemku, na kterém 
má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním 
stavby přímo dotčeno. 
Obec Mrlínek, IDDS: 66qarck, Mrlínek č.p. 54, 768 61  Bystřice pod Hostýnem 1 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o, IDDS: jjfsbqc, K Majáku č.p. 5001, 760 01  Zlín 1 
Město Bystřice pod Hostýnem-ORI, Masarykovo nám. č.p. 137, 768 61  Bystřice pod Hostýnem 1 
 
Účastníci stavebního řízení podle § 109 písm. d) stavebního zákona: vlastník stavby na pozemku, na 
kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 
věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena. 
• správci sítí technické infrastruktury a vodního toku v území: 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t; Olšanská č.p. 2681/6, 130 00 Praha 3-Žižkov 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IDDS: uk9gx2j; Kojetínská č.p. 3666/64, 767 01  Kroměříž 
 
Dotčené orgány: 
Krajské ředitelství Policie Zlínského kraje, územní odbor Kroměříž, dopravní inspektorát Kroměříž, IDDS: 
w6thp3w, Březinova č.p. 2819, 767 01  Kroměříž 1 
MěÚ Bystřice p.H. - ODS, Masarykovo nám. č.p. 137, 768 61  Bystřice pod Hostýnem 1 
MěÚ Bystřice p.H. - orgán ÚP, Masarykovo nám. č.p. 137, 768 61  Bystřice pod Hostýnem 1 
MěÚ Bystřice p.H. - OŽP, Masarykovo nám. č.p. 137, 768 61  Bystřice pod Hostýnem 1 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majtekem MO, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany 
územních zájmů Morava, IDDS: hjyaavk, Svatoplukova č.p. 84, 662 10  Brno – Židenice 
Obecní úřad Mrlínek, IDDS: 66qarck, Mrlínek č.p. 54, 768 61  Bystřice pod Hostýnem 1 

 
Účastníci řízení pro doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím: 
MěÚ Bystřice p.H. - OVS, Masarykovo nám. č.p. 137, 768 61  Bystřice pod Hostýnem 1 
Obecní úřad Mrlínek, IDDS: 66qarck, Mrlínek č.p. 54, 768 61  Bystřice pod Hostýnem 1 
 
Účastníci stavebního řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona: vlastník sousedního 
pozemku nebo stavby na něm, případně ten kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému 
břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno – identifikováni v souladu 
s ustanovením § 110 odst. 7 stavebního zákona označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí: 

• jedná se o pozemky v: 

katastrálním území Bystřice pod Hostýnem: parcelní číslo 2400/2, 3744, 3745, 3746, 3749, 3750, 3751, 
3752 

katastrálním území Mrlínek: parcelní číslo 59/2, 59/3, 59/4, 59/5, 62, 64, 73/2, 73/3, 74/1, 87/4, 87/5, 
1252/1, 1293/26, 1351/1, 1351/15, 1351/16, 1351/47, 1351/48, 1351/49, 2290, 2291, 2292, 2293, 2294, 
2295, 2296, 2401, 2402, 2403, 2405, 2406, 2407, 2408, 2409, 2410, 2411, 2412, 2417, 2420, 2421, 
2422, 2424, 2425, 2426, 2427, 2428, 2429, 2430, 2431, 2432, 2433, 2434, 2435, 2436, 2437, 2438, 
2439, 2440, 2441, 2442, 2443, 2444, 2445, 2446 


		2022-03-02T16:29:33+0100
	Veronika Štěpánová
	úředně oprávněná osoba




